



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.**

***ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ  
ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  
(ΟΜΙΛΟΥ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ)***

***Για την περίοδο 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου - 31<sup>η</sup> Μαρτίου  
2011***

Βάσει του Ν.3556/2007

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.  
Αρ.Μητρώου Α.Ε. 8409/06/Β/86/24  
Κομνηνών 26 - Τ.Κ. 546 24 - Θεσσαλονίκη

**ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ**

<b>1</b>	<b>ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ.....</b>	<b>3</b>
1.1	Ενδιάμεση Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος.....	4
1.2	Ενδιάμεση Κατάσταση Οικονομικής Θέσης.....	5
1.3	Ενδιάμεση Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων.....	6
1.4	Ενδιάμεση Κατάσταση Ταμειακών Ροών.....	7
1.5	Γενικές πληροφορίες για την εταιρεία και τις θυγατρικές –συγγενείς της.....	8
1.6	Βάση παρουσίασης των Οικονομικών Καταστάσεων.....	10
1.6.1	Βάση κατάρτισης των Οικονομικών Καταστάσεων.....	10
1.6.2	Νέα πρότυπα, ερμηνείες και τροποποίηση υφιστάμενων προτύπων.....	10
1.6.3	Έγκριση των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.....	11
1.6.4	Χρήση Εκτιμήσεων.....	11
1.7	Συνοδευτικές Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.....	13
1.7.1	Πληροφορίες κατά τομέα.....	13
1.7.2	Εποχικότητα των επιχειρηματικών δραστηριοτήτων.....	14
1.7.3	Διακοπές δραστηριοτήτων.....	15
1.7.4	Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία.....	17
1.7.5	Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία.....	18
1.7.6	Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις.....	18
1.7.7	Αποθέματα.....	19
1.7.8	Εμπορικές απαιτήσεις.....	20
1.7.9	Αποθεματικό ιδίων μετοχών και Αξία παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων.....	20
1.7.10	Μακροπρόθεσμα δάνεια και μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων.....	21
1.7.11	Λοιπά έξοδα.....	22
1.7.12	Ζημίες ανά μετοχή.....	23
1.7.13	Απασχολούμενο προσωπικό.....	24
1.7.14	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.....	24
1.7.15	Συνδεδεμένα Μέρη.....	24
1.7.16	Δεσμεύσεις και Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις.....	26
1.7.17	Δικαστικές Διαφορές – Διαιτησίες.....	28
1.7.18	Γεγονότα μετά την ημερομηνία των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.....	28

## **1 ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ**

Για την περίοδο από 1η Ιανουαρίου έως 31η Μαρτίου 2011

Σύμφωνα με τα  
Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς

**1.1 Ενδιάμεση Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος**

(τα ποσά σε € χιλ.)	Σημ.	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
		01.01 - 31.03.2011	01.01 - 31.03.2010	01.01 - 31.03.2011	01.01 - 31.03.2010
<b>Συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>					
Πωλήσεις		10.032,82	16.064,26	8.361,74	12.470,99
Κόστος Πωληθέντων		(10.880,45)	(14.991,43)	(9.061,94)	(12.023,58)
<b>Μικτό Κέρδος/(Ζημία)</b>		<b>(847,63)</b>	<b>1.072,83</b>	<b>(700,20)</b>	<b>447,41</b>
Λοιπά Έσοδα		57,22	189,13	45,86	288,48
Έξοδα Διάθεσης		(988,54)	(1.420,91)	(845,28)	(1.193,24)
Έξοδα Διοίκησης		(609,32)	(639,25)	(456,60)	(461,72)
Καθαρά κέρδη/(ζημίες) από συναλλαγματικές διαφορές		(44,24)	89,51	(28,24)	98,92
Λοιπά Έξοδα	<b>1.7.11</b>	(1.135,71)	(337,25)	(852,46)	(399,07)
<b>Ζημίες από Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>		<b>(3.568,22)</b>	<b>(1.045,94)</b>	<b>(2.836,92)</b>	<b>(1.219,22)</b>
Χρηματοοικονομικά Έσοδα		0,19	1,23	0,01	0,66
Χρηματοοικονομικά Έξοδα		(870,37)	(698,97)	(722,15)	(620,96)
Μερίδιο από κέρδη συγγενών επιχειρήσεων		-	-	-	-
<b>Ζημίες προ Φόρων από Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες</b>		<b>(4.438,40)</b>	<b>(1.743,68)</b>	<b>(3.559,06)</b>	<b>(1.839,52)</b>
Φόρος Εισοδήματος		(117,49)	(21,86)	(102,65)	(3,29)
<b>Ζημίες Μετά από Φόρους από Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες</b>		<b>(4.555,89)</b>	<b>(1.765,54)</b>	<b>(3.661,71)</b>	<b>(1.842,81)</b>
<b>Διακοπείσες δραστηριότητες</b>					
<b>Ζημίες Μετά από Φόρους από Διακοπείσες Δραστηριότητες</b>	<b>1.7.3</b>	<b>(224,86)</b>	<b>(220,39)</b>	<b>(224,86)</b>	<b>(167,17)</b>
<b>Ζημίες μετά φόρων από Συνεχιζόμενες και Διακοπείσες Δραστηριότητες</b>		<b>(4.780,75)</b>	<b>(1.985,93)</b>	<b>(3.886,57)</b>	<b>(2.009,98)</b>
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα</b>					
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής θυγατρικών εξωτερικού		3,73	0,24	-	-
<b>Λοπές Συνολικές Ζημίες Χρήσης μετά Φόρων</b>		<b>3,73</b>	<b>0,24</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Συγκεντρωτικές Συνολικές Ζημίες Μετά Φόρων</b>		<b>(4.777,02)</b>	<b>(1.985,69)</b>	<b>(3.886,57)</b>	<b>(2.009,98)</b>
<b>Ζημίες Χρήσης από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες, κατανέμονται σε :</b>					
<b>Ιδιοκτήτες μητρικής</b>		<b>(4.810,52)</b>	<b>(2.132,70)</b>	<b>(3.886,57)</b>	<b>(2.009,98)</b>
-Ζημίες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		(4.585,66)	(1.912,31)	(3.661,71)	(1.842,81)
-Ζημίες από διακοπείσες δραστηριότητες		(224,86)	(220,39)	(224,86)	(167,17)
<b>Μη ελέγχουσες συμμετοχές</b>		<b>29,77</b>	<b>146,77</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
		<b>(4.780,75)</b>	<b>(1.985,93)</b>	<b>(3.886,57)</b>	<b>(2.009,98)</b>
<b>Συγκεντρωτικές Συνολικές Ζημίες Χρήσης, κατανέμονται σε :</b>					
Ιδιοκτήτες της Μητρικής Εταιρείας		(4.806,98)	(2.132,47)	(3.886,57)	(2.009,98)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		29,96	146,78	-	-
		<b>(4.777,02)</b>	<b>(1.985,69)</b>	<b>(3.886,57)</b>	<b>(2.009,98)</b>
<b>Ζημίες ανά μετοχή (βασικές και απομειωμένες)</b>	<b>1.7.12</b>	<b>(0,3532)</b>	<b>(0,1566)</b>	<b>(0,2853)</b>	<b>(0,1476)</b>
Ζημίες ανά μετοχή (βασικές και απομειωμένες) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	<b>1.7.12</b>	(0,3367)	(0,1404)	(0,2688)	(0,1353)
Ζημίες ανά μετοχή (βασικές και απομειωμένες) από διακοπείσες δραστηριότητες	<b>1.7.12</b>	(0,0165)	(0,0162)	(0,0165)	(0,0123)

Οι συνοδευτικές σημειώσεις από 1.7.1 έως 1.7.18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.

## 1.2 Ενδιάμεση Κατάσταση Οικονομικής Θέσης

(τα ποσά σε € χιλ.)	Σημ.	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
		31.03.2011	31.12.2010	31.03.2011	31.12.2010
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					
<b>Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία</b>					
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	1.7.4	55.140,31	56.647,56	31.151,87	32.135,08
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	1.7.5	306,18	298,80	274,26	264,52
Επενδύσεις σε θυγατρικές	1.7.6	-	-	11.626,12	11.616,88
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	1.7.6	256,12	256,12	40,00	40,00
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		2.071,63	2.207,37	1.949,08	2.068,76
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		152,14	152,14	75,55	75,56
<b>Σύνολο μη Κυκλοφορούντων Περιουσιακών Στοιχείων</b>		<b>57.926,38</b>	<b>59.561,99</b>	<b>45.116,88</b>	<b>46.200,80</b>
<b>Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία</b>					
Αποθέματα	1.7.7	26.879,92	27.841,40	30.947,09	33.271,58
Εμπορικές απαιτήσεις	1.7.8	22.649,70	24.180,54	18.096,02	18.580,96
Λοιπές απαιτήσεις		10.240,44	9.445,75	9.001,44	8.361,22
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		666,43	3.965,27	589,84	610,33
<b>Σύνολο Κυκλοφορούντων Περιουσιακών Στοιχείων</b>		<b>60.436,49</b>	<b>65.432,96</b>	<b>58.634,39</b>	<b>60.824,09</b>
<b>Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία από Διακοπτόμενες Εκμεταλλεύσεις προοριζόμενα προς Πώληση</b>	1.7.3	<b>11.195,49</b>	<b>11.201,13</b>	<b>11.195,49</b>	<b>11.201,13</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>		<b>129.558,36</b>	<b>136.196,08</b>	<b>114.946,76</b>	<b>118.226,02</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
Μετοχικό κεφάλαιο		20.127,57	20.127,57	20.127,57	20.127,57
Αποθεματικό υπέρ το όριο		18.795,11	18.795,11	18.795,11	18.795,11
Λοιπά αποθεματικά		37.806,02	37.743,48	35.578,79	35.556,73
Αποθεματικό ιδίων μετοχών	1.7.9	(46,98)	(46,98)	(46,98)	(46,98)
Αποθεματικό παροχών βάσει συμμετοχικών τίτλων	1.7.9	482,22	452,42	482,22	452,42
Ζημιές εις νέον		(44.109,10)	(39.239,58)	(35.507,54)	(31.598,91)
<b>Ίδια Κεφάλαια Αποδιδόμενα στους Ιδιοκτήτες της Μητρικής</b>		<b>33.054,84</b>	<b>37.832,02</b>	<b>39.429,17</b>	<b>43.285,94</b>
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		2.676,84	2.646,89	-	-
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων</b>		<b>35.731,68</b>	<b>40.478,91</b>	<b>39.429,17</b>	<b>43.285,94</b>
<b>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>					
Μακροπρόθεσμο δάνεια	1.7.10	3.681,82	3.681,82	-	-
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων	1.7.10	582,90	698,49	393,34	446,41
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		377,92	379,13	-	-
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		3.829,91	4.021,19	3.143,10	3.311,47
Παράγωγα χρηματοοικονομικά προϊόντα		93,63	93,63	93,63	93,63
Λοιπές προβλέψεις		55,17	55,17	-	-
<b>Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>		<b>8.621,35</b>	<b>8.929,43</b>	<b>3.630,07</b>	<b>3.851,51</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>					
Εμπορικές υποχρεώσεις		12.708,79	14.107,73	4.626,70	4.718,56
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις		10.460,49	11.046,68	8.187,52	8.315,29
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων	1.7.10	53.463,64	53.338,14	52.575,71	52.519,19
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων		685,61	753,69	209,79	208,08
Παράγωγα χρηματοοικονομικά προϊόντα		106,13	166,81	106,13	166,81
Λοιπές φορολογικές υποχρεώσεις πληρωτέες		249,48	521,30	51,48	204,17
Φόροι εισοδήματος πληρωτέοι		84,83	84,83	-	-
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		7.446,36	6.768,56	6.130,19	4.956,47
<b>Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>		<b>85.205,33</b>	<b>86.787,74</b>	<b>71.887,52</b>	<b>71.088,57</b>
<b>Σύνολο Υποχρεώσεων</b>		<b>93.826,68</b>	<b>95.717,17</b>	<b>75.517,59</b>	<b>74.940,08</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>		<b>129.558,36</b>	<b>136.196,08</b>	<b>114.946,76</b>	<b>118.226,02</b>

Οι συνοδευτικές σημειώσεις από 1.7.1 έως 1.7.18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.

**1.3**
**Ενδιάμεση Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων**

(ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος								
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποθεματικό για ίδιες μετοχές	Ζημίες εις νέον	Αξία συμμετοχικών τίτλων	Σύνολο	Μη ελέγχουσες συμμετοχές	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
<b>Υπόλοιπο 01.01.2010</b>	20.127,57	18.795,11	37.616,99	(46,24)	(24.581,66)	333,22	52.245,00	2.996,21	55.241,22
Καθαρά αποτελέσματα χρήσης	-	-	-	-	(2.132,70)	-	(2.132,70)	146,77	(1.985,93)
Λοιπά συνολικά έσοδα	-	-	-	-	0,23	-	0,23	0,01	0,24
<b>Συγκεντρωτικές συνολικές ζημίες μετά από φόρους</b>	-	-	-	-	(2.132,47)	-	(2.132,47)	146,78	(1.985,69)
Αξία παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων	-	-	-	-	-	49,66	49,66	-	49,66
Αποθεματικό επιχορήγησης Ν. 3299/2004	-	-	51,07	-	(51,07)	-	-	-	-
Αγορές Ιδίων Μετοχών	-	-	-	(0,74)	-	-	(0,74)	-	(0,74)
<b>Υπόλοιπο 31.03.2010</b>	20.127,57	18.795,11	37.668,06	(46,98)	(26.765,21)	382,89	50.161,46	3.143,00	53.304,45
<b>Υπόλοιπο 01.01.2011</b>	20.127,57	18.795,11	37.743,48	(46,98)	(39.239,58)	452,42	37.832,02	2.646,89	40.478,91
Καθαρά αποτελέσματα χρήσης	-	-	-	-	(4.810,53)	-	(4.810,53)	29,77	(4.780,77)
Λοιπά συνολικά έσοδα	-	-	3,54	-	-	-	3,54	0,19	3,73
<b>Συγκεντρωτικές συνολικές ζημίες μετά από φόρους</b>	-	-	3,54	-	(4.810,53)	-	(4.806,99)	29,95	(4.777,03)
Αξία παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων	-	-	-	-	-	29,80	29,80	-	29,80
Αποθεματικό επιχορήγησης Ν. 3299/2004	-	-	58,99	-	(58,99)	-	-	-	-
<b>Υπόλοιπο 31.03.2011</b>	20.127,57	18.795,11	37.806,02	(46,98)	(44.109,10)	482,22	33.054,84	2.676,84	35.731,68

(ποσά σε € χιλ.)	Η Εταιρεία						
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποθεματικό για ίδιες μετοχές	Ζημίες εις νέον	Αξία συμμετοχικών τίτλων	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
<b>Υπόλοιπο 01.01.2010</b>	20.127,57	18.795,11	35.546,04	(46,24)	(19.975,69)	333,22	54.780,02
Καθαρά αποτελέσματα χρήσης	-	-	-	-	(2.009,98)	-	(2.009,98)
Λοιπά συνολικά έσοδα	-	-	-	-	-	-	-
<b>Συγκεντρωτικές συνολικές ζημίες μετά από φόρους</b>	-	-	-	-	(2.009,98)	-	(2.009,98)
Αξία παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων	-	-	-	-	-	49,66	49,66
Αποθεματικό επιχορήγησης Ν. 3299/2004	-	-	93,82	-	(93,82)	-	-
Αγορές Ιδίων Μετοχών	-	-	-	(0,74)	-	-	(0,74)
<b>Υπόλοιπο 31.03.2010</b>	20.127,57	18.795,11	35.639,86	(46,98)	(22.079,49)	382,89	52.818,96
<b>Υπόλοιπο 01.01.2011</b>	20.127,57	18.795,11	35.556,73	(46,98)	(31.598,91)	452,42	43.285,94
Καθαρά αποτελέσματα χρήσης	-	-	-	-	(3.886,57)	-	(3.886,57)
Λοιπά συνολικά έσοδα	-	-	-	-	-	-	-
<b>Συγκεντρωτικές συνολικές ζημίες μετά από φόρους</b>	-	-	-	-	(3.886,57)	-	(3.886,57)
Αξία παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων	-	-	-	-	-	29,80	29,80
Αποθεματικό επιχορήγησης Ν. 3299/2004	-	-	22,06	-	(22,06)	-	-
<b>Υπόλοιπο 31.03.2011</b>	20.127,57	18.795,11	35.578,79	(46,98)	(35.507,54)	482,22	39.429,17

Οι συνοδευτικές σημειώσεις από 1.7.1 έως 1.7.18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.

## 1.4 Ενδιάμεση Κατάσταση Ταμειακών Ροών

(τα ποσά σε € χιλ.)		Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
		01.01 - 31.03.2011	01.01 - 31.03.2010	01.01 - 31.03.2011	01.01 - 31.03.2010
<b>Ταμειακές Ροές από Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>	<b>Σημ.</b>				
Ζημίες προ Φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		(4.438,40)	(1.743,68)	(3.559,06)	(1.839,52)
Ζημίες προ Φόρων από διακοπείσες δραστηριότητες	<b>1.7.3</b>	(207,82)	(178,75)	(207,82)	(125,53)
Πλέον / (Μείον) Προσαρμογές για:					
Αποσβέσεις	<b>1.7.4.&amp; 1.7.5</b>	1.308,00	1.362,09	742,92	814,62
Καθαρές Προβλέψεις		88,74	122,56	71,07	93,40
Μη πραγματοποιηθείσες συναλλαγματικές διαφορές		(159,10)	0,24	(139,01)	-
Αποτελέσματα (Εσοδα, Έξοδα, Κέρδη και Ζημίες) Επενδυτικής Δραστηριότητας		61,00	(11,65)	61,83	(1,40)
Χρεωστικοί Τόκοι και Συναφή Έξοδα		870,37	698,97	722,15	620,96
Αποτίμηση παραγώνων χρηματοοικονομικών προϊόντων		(60,69)	-	(60,69)	-
Κεφαλαιοποίηση τόκων		-	4,97	-	-
Αξία παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων		29,80	49,66	20,56	34,26
<b>Πλέον / (Μείον) Προσαρμογές για Μεταβολές Λογαριασμών Κεφαλαίου Κίνησης ή που σχετίζονται με τις Λειτουργικές Δραστηριότητες :</b>					
Μείωση / (Αύξηση) Αποθεμάτων		788,72	4.234,12	2.161,26	(9.040,35)
Μείωση / (Αύξηση) Απαιτήσεων		758,41	3.074,36	(157,33)	(3.923,23)
(Μείωση) / Αύξηση Υποχρεώσεων (πλην δανειακών)		(1.746,15)	(3.380,74)	281,47	(5.690,85)
Καταβληθείσες αποζημιώσεις προσωπικού		(280,47)	(273,13)	(239,89)	(265,78)
<b>Μείον:</b>					
Χρεωστικοί Τόκοι και Συναφή Έξοδα Καταβεβλημένα		(83,90)	(290,89)	(40,67)	(225,64)
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες		276,95	(3.577,02)	267,42	(3.344,54)
<b>Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από Λειτουργικές Δραστηριότητες (α)</b>		<b>(2.794,56)</b>	<b>91,11</b>	<b>(75,80)</b>	<b>(22.893,60)</b>
<b>Ταμειακές Ροές από Επενδυτικές Δραστηριότητες</b>					
Αγορά Ενσώματων και Άυλων Παγίων Περιουσιακών Στοιχείων	<b>1.7.4&amp; 1.7.5</b>	(59,32)	(37,50)	(26,28)	(1,46)
Εισπράξεις από Πωλήσεις Ενσώματων και Άυλων Παγίων Στοιχείων		195,00	67,70	195,00	0,75
Τόκοι Εισπραχθέντες		0,19	1,23	0,01	0,65
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες		4,20	(0,35)	9,20	(0,35)
<b>Σύνολο Εισροών από Επενδυτικές Δραστηριότητες (β)</b>		<b>140,07</b>	<b>31,08</b>	<b>177,93</b>	<b>(0,40)</b>
<b>Ταμειακές Ροές από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b>					
Αγορές Ιδίων Μετοχών		-	(0,74)	0,00	(0,74)
Εισπράξεις από Εκδοθέντα / Αναληφθέντα Δάνεια		1.334,92	57.925,29	2.716,06	52.495,45
Εξοφλήσεις Δανείων		(1.795,60)	(58.904,50)	(2.787,31)	(30.479,94)
Εξοφλήσεις Υποχρεώσεων από Χρηματοδοτικές Μισθώσεις (Χρεολύσια)		(183,67)	(180,22)	(51,36)	(50,03)
<b>Σύνολο Εισροών / (εκροών) από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες (γ)</b>		<b>(644,35)</b>	<b>(1.160,16)</b>	<b>(122,61)</b>	<b>21.964,74</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα της Χρήσης (α) + (β) + (γ)</b>		<b>(3.298,84)</b>	<b>(1.037,97)</b>	<b>(20,49)</b>	<b>(929,27)</b>
<b>Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Έναρξης Περιόδου</b>		<b>3.965,27</b>	<b>2.294,65</b>	<b>610,33</b>	<b>1.323,38</b>
<b>Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Λήξης Περιόδου</b>		<b>666,43</b>	<b>1.256,68</b>	<b>589,84</b>	<b>394,11</b>

Οι συνοδευτικές σημειώσεις από 1.7.1 έως 1.7.18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.

## 1.5 Γενικές πληροφορίες για την εταιρεία και τις θυγατρικές –συγγενείς της

Η «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.» ιδρύθηκε το 1974 και είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών. Είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών του Υπουργείου Ανάπτυξης με Α.Μ.Α.Ε. 8409/06/Β/86/24. Στις 22.01.2001, εγκρίθηκε από το Υπουργείο Ανάπτυξης (Αρ. Απόφασης Κ2/288) η συγχώνευση των εταιρειών «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.», «ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε.» και «ΗΛΙΟΣ-ΤΕΝ CATE Α.Ε.» με απορρόφηση της δεύτερης και τρίτης εταιρείας από την πρώτη (ΦΕΚ 578/29.01.2001).

Η εταιρική και διοικητική έδρα της Εταιρείας βρίσκεται στο Δήμο Θεσσαλονίκης, στην οδό Κομνηνών 26, Τ.Κ. 546 24.

Η «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.» εξειδικεύεται στην παραγωγή υφάσματος «denim» το οποίο χρησιμοποιείται στην παραγωγή ενδυμάτων «jeans».

Η Εταιρεία συμμετέχει :

- Σε τρεις (3) θυγατρικές εταιρείες στην Ελλάδα, που δεν είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών, την «ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.» η οποία ιδρύθηκε στις 30.12.1999, την «ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΚΙΣ Α.Ε.» η οποία ιδρύθηκε στις 02.07.2001 και οι οποίες υποστηρίζουν την καθετοποιημένη δομή του Ομίλου και την «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.» που ιδρύθηκε στις 22 Μαΐου 2007 με κύριο σκοπό την παραγωγή και πώληση ηλεκτρικής ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές ενέργειας (ηλιακή, αιολική, γεωθερμική),
- Σε μία (1) θυγατρική εταιρεία στο εξωτερικό, και συγκεκριμένα στην εμπορική εταιρεία BLU COTONI, που ιδρύθηκε την 16.7.2009 στην Τυνησία.
- Με έμμεση συμμετοχή στην εταιρεία HELLENIC CRESCENT με έδρα τη Μεγ. Βρετανία, η οποία ιδρύθηκε τον Μάρτιο 2010 από κοινού με την εταιρεία CRESCENT BAHUMAN LIMITED. Μέτοχος της εταιρείας είναι η θυγατρική εταιρεία BLU COTTONI SRL με ποσοστό 50%. Μεταξύ των δύο εταιρειών υπογράφηκε συμφωνία στρατηγικής συμμαχίας.
- Στη συγγενή εταιρεία “BIODIESEL A.E.” με ποσοστό συμμετοχής 25%.

Η εταιρεία «ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.» έχει την έδρα της στο Δήμο Ταμασίου στο Νομό Καρδίτσας και είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Καρδίτσας. Η διάρκεια της εταιρείας έχει ορισθεί σε πενήντα έτη και λήγει στις 31.12.2050. Σκοπός της «ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.» είναι η αγορά, η βιομηχανική επεξεργασία και εκκόκκιση συσπόρου βάμβακος για την τροφοδότηση των κλωστηρίων του Ομίλου και την πώληση της πλεονάζουσας ποσότητας. Δραστηριοποιείται στην κατ'εξοχήν βαμβακοπαραγωγό περιοχή της Θεσσαλίας. Το ποσοστό συμμετοχής της μητρικής ανέρχεται σε 52,07%.

Η εταιρεία «ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΚΙΣ Α.Ε.» έχει την έδρα της στο Δήμος Κιλκίς και είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών της Νομαρχίας Κιλκίς. Η διάρκεια της εταιρείας λήγει στις 31.12.2050. Το εργοστάσιο είναι εγκατεστημένο στην περιοχή της Ν.Σάντας του Ν.Κιλκίς, ενώ ξεκίνησε σταδιακά τη λειτουργία της το Νοέμβριο του 2001 και πλήρως στις αρχές του 2002. Σκοπός της εταιρείας είναι η απρόσκοπτη τροφοδότηση της Μητρικής με εξειδικευμένο νήμα υψηλών προδιαγραφών και η πώληση της πλεονάζουσας ποσότητας σε τρίτους. Το ποσοστό συμμετοχής της μητρικής ανέρχεται σε 100%.

Έδρα της θυγατρικής εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.» ορίστηκε ο Δήμος Θεσσαλονίκης και είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωτύμων Εταιρειών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονίκης. Η διάρκεια της εταιρείας λήγει στις 31.12.2060. Σκοπός της εταιρείας σύμφωνα με το καταστατικό της 22.05.2007 είναι η παραγωγή και πώληση ηλεκτρικής ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές ενέργειας (ηλιακή, αιολική, γεωθερμική) καθώς και η παραγωγή και πώληση ηλεκτρικής και θερμικής ενέργειας από εγκαταστάσεις συμπαραγωγής θερμότητας - ηλεκτρισμού). Το ποσοστό άμεσης συμμετοχής της μητρικής ανέρχεται σε 95%.

Η έδρα της θυγατρικής εταιρείας "BLU COTONI Srl", είναι στη μεγάλη βιομηχανική περιοχή Ksar Hellal, Zone Industrielle, της Τυνησίας και το ποσοστό με το οποίο συμμετέχει η «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.» ανέρχεται σε 95%.

Η "BLU COTONI Srl " ιδρύθηκε στα πλαίσια της διεύρυνσης της συνεργασίας της Ελληνικής Υφαντουργίας με τον Όμιλο Benetton και έχει ως βασικό αντικείμενο την προμήθεια υφασμάτων για τις ανάγκες των εργοστασίων του Ομίλου Benetton στην Τυνησία.

Παράλληλα ενισχύεται και διευρύνεται η εξαγωγική παρουσία της Μητρικής στην αγορά υφασμάτων denim της Τυνησίας όπου η Ελληνική Υφαντουργία Α.Ε. συμπλήρωσε δεκαπέντε χρόνια παρουσίας.

Η "BLU COTONI Srl " συμμετέχει με 50% στην εταιρεία HELLENIC CRESCENT (κοινοπραξία) με έδρα τη Μεγ. Βρετανία, η οποία ιδρύθηκε τον Μάρτιο 2010 από κοινού με την εταιρεία CRESCENT BAHUMAN LIMITED

Μέσω της συνεργασίας με την εταιρεία CRESCENT BAHUMAN LIMITED, η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε. στοχεύει στη διεύρυνση των πωλήσεών της, επιτυγχάνοντας πλήρη καθετοποίηση με προσφορά ετοιμού ενδύματος denim. Η κίνηση αυτή τοποθετεί τον όμιλο σε νέους τομείς της αγοράς, ενισχύοντας ταυτόχρονα την ανταγωνιστικότητά του και διευρύνοντας τη δυνατότητα διείσδυσής του στην παγκόσμια αγορά ενδυμάτων denim. Με τον τρόπο αυτό θα αναπτύσσει για τους πελάτες του νέα προϊόντα denim, προσφέροντας ολοκληρωμένες λύσεις μέσα από την καθετοποίηση.

## 1.6 Βάση παρουσίασης των Οικονομικών Καταστάσεων

### 1.6.1 Βάση κατάρτισης των Οικονομικών Καταστάσεων

Οι συνημμένες ενδιάμεσες εταιρικές και ενοποιημένες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις έχουν καταρτισθεί σύμφωνα με τις αρχές του ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις».

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους, με εξαίρεση την αποτίμηση των οικοπέδων στις εύλογες αξίες τους κατά την ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΑ, οι οποίες και θεωρήθηκαν ως τεκμαρτό κόστος (deemed cost), και την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας («going concern»).

Οι συνημμένες ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις πρέπει να διαβαστούν σε συνδυασμό με τις ετήσιες πλήρεις Οικονομικές Καταστάσεις για τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2010, που έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Εταιρίας ([www.hellenicfabrics.com](http://www.hellenicfabrics.com)) και οι οποίες περιλαμβάνουν πλήρη ανάλυση των λογιστικών αρχών, μεθόδων και εκτιμήσεων που εφαρμόστηκαν καθώς και ανάλυση των σημαντικών κονδυλίων των Οικονομικών Καταστάσεων.

Οι λογιστικές αρχές που εφαρμόστηκαν για την ετοιμασία και την παρουσίαση των συνημμένων ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων είναι συνεπείς με αυτές που ακολουθήθηκαν στην κατάρτιση των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της Εταιρίας και του Ομίλου για τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2010 εκτός από την υιοθέτηση των παρακάτω νέων προτύπων και διερμηνειών που ισχύουν για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2011. Τα σημαντικότερα πρότυπα και διερμηνείες αναλύονται ως ακολούθως.

### 1.6.2 Νέα πρότυπα, ερμηνείες και τροποποίηση υφιστάμενων προτύπων

#### *Πρότυπα και διερμηνείες υποχρεωτικά για την τρέχουσα χρήση*

- **Διερμηνεία 19 Διακανονισμός υποχρεώσεων με στοιχεία της καθαρής θέσης**

- Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2010.

- **Διερμηνεία 14 Περιπτώσεις προπληρωμών όταν υπάρχουν υποχρεώσεις ελάχιστων εισφορών (τροποποίηση)**

- Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2011

- **Τροποποίηση στο ΔΛΠ 32 Ταξινόμηση των εκδόσεων δικαιωμάτων**

- Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Φεβρουαρίου 2010.

- **Αναθεώρηση του ΔΛΠ 24 Γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών**

- Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2011.

- **Τον Μάιο του 2010 το ΣΔΛΠ** εξέδωσε μια τρίτη σειρά τροποποιήσεων των ΔΠΧΑ με σκοπό την εξάλειψη ασυνεπειών καθώς και την παροχή διευκρινίσεων. Οι ημερομηνίες εφαρμογής είναι διαφορετικές για κάθε τροποποίηση, η νωρίτερη εκ των οποίων είναι για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2010. Επιτρέπεται νωρίτερη εφαρμογή για όλες τις περιπτώσεις. Η Ευρωπαϊκή Ένωση έχει υιοθετήσει αυτές τις τροποποιήσεις.

- **ΔΠΧΑ 1 Πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΑ**, εφαρμόζεται για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2011
- **ΔΠΧΑ 3 Συνενώσεις Επιχειρήσεων**, εφαρμόζεται για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2010.
- **ΔΠΧΑ 7 Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις**, εφαρμόζεται για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2011.
- **ΔΛΠ 1 Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων**, εφαρμόζεται για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2011.
- **ΔΛΠ 27 Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις**, εφαρμόζεται για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2010
- **ΔΛΠ 34 Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις**, εφαρμόζεται για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2011
- **Διερμηνεία 13 Προγράμματα Επιβράβευσης Πελατών**, εφαρμόζεται για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2011.

Η εφαρμογή των παραπάνω καινούργιων και τροποποιημένων διερμηνειών δεν έχουν επίδραση στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

***Πρότυπα που έχουν εκδοθεί αλλά δεν έχουν εφαρμογή στην παρούσα λογιστική περίοδο***

Τα παρακάτω πρότυπα έχουν εκδοθεί , αλλά δεν έχουν ισχύ από αυτή την λογιστική περίοδο .

- **ΔΠΧΑ 7 Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις ως μέρος της συνολικής επισκόπησης των δραστηριοτήτων εκτός οικονομικών καταστάσεων (Τροποποίηση)**

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2011.

- **ΔΛΠ 12 Αναβαλλόμενος φόρος: Ανάκτηση των υποκείμενων περιουσιακών στοιχείων (Τροποποίηση)**

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2012

- **ΔΠΧΑ 1 Σοβαρός υπερπληθωρισμός και κατάργηση των σταθερών ημερομηνιών κατά την πρώτη υιοθέτηση των ΔΠΧΑ (Τροποποίηση)**

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2011.

Δεν έχουν υιοθετηθεί νωρίτερα από τον Όμιλο, αλλά μελετάται η επίδρασή τους στις οικονομικές καταστάσεις του.

### **1.6.3 Έγκριση των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων**

Το Διοικητικό Συμβούλιο στις 30 Μαΐου 2011 ενέκρινε τις εταιρικές και ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ για τη περίοδο που έληξε την 31η Μαρτίου 2011.

### **1.6.4 Χρήση Εκτιμήσεων**

Η σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ απαιτεί όπως η διοίκηση προβαίνει στην διενέργεια εκτιμήσεων, κρίσεων και υποθέσεων που

επηρεάζουν τα ποσά των στοιχείων του ενεργητικού και παθητικού, την γνωστοποίηση ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων καθώς και τα ποσά των εσόδων και εξόδων κατά τη διάρκεια της χρήσεως. Τα πραγματικά αποτελέσματα ενδέχεται να διαφέρουν από αυτές τις εκτιμήσεις.

Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις αξιολογούνται συνεχώς και βασίζονται σε εμπειρικά δεδομένα και άλλους παράγοντες, συμπεριλαμβανομένων των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα που θεωρούνται αναμενόμενα υπό εύλογες συνθήκες. Η Διοίκηση της Εταιρίας εκτιμά ότι δεν υπάρχουν εκτιμήσεις και παραδοχές που ενέχουν σημαντικό κίνδυνο να προκαλέσουν ουσιώδεις προσαρμογές στις λογιστικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων.

Ο Όμιλος έχει συνάψει εμπορικές συμφωνίες λειτουργικής μίσθωσης για τη μίσθωση χώρων γραφείου και διαμερισμάτων καθώς και ενοικίασης αυτοκινήτων. Εξετάζει την μεταβίβαση των κινδύνων και ωφελειών που συνεπάγεται η ιδιοκτησία του περιουσιακού στοιχείου και αναλόγως το κατατάσσει σε λειτουργικές ή χρηματοδοτικές μισθώσεις

Η χρήση εκτιμήσεων της Διοίκησης συνοψίζεται στις ακόλουθες περιοχές :

- Εκτιμήσεις για επιβαρύνσεις φόρου εισοδήματος από διαφορές φορολογικού ελέγχου ή ωφέλειες φόρου από αχρησιμοποίητες φορολογικές ζημίες της Μητρικής και των θυγατρικών εταιρειών.
- Εκτίμηση για το ύψος της αναμενόμενης ωφέλειας που θα προκύψει από το σχηματισμό αφορολόγητων αποθεματικών βάσει των διατάξεων των νόμων 2601/1998 και 3299/2004.
- Εκτίμηση για τις ωφέλιμες ζωές των ενσώματων παγίων και άυλων περιουσιακών στοιχείων και έλεγχος τυχόν απομείωσης της λογιστικής τους αξίας, στην τιμή ανάκτησής τους, όπως ορίζεται στο Δ.Λ.Π. 36.
- Εκτίμηση σχετικά με την καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία των αποθεμάτων για την αποτίμηση των αποθεμάτων στην χαμηλότερη αξία μεταξύ κόστους και καθαρής ρευστοποιήσιμης αξίας.
- Εκτιμήσεις σχετικά με την επάρκεια της πρόβλεψης για επισφαλείς απαιτήσεις βάσει της πιστωτικής πολιτικής και των γνωμοδοτήσεων των νομικών συμβούλων.
- Εκτιμήσεις για τη διενέργεια προβλέψεων ή αναστροφή αυτών, στη βάση των όσων ορίζονται από το ΔΛΠ 37 *Προβλέψεις, Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις και Ενδεχόμενα Περιουσιακά Στοιχεία*.
- Εκτιμήσεις που απαιτούνται για τη διενέργεια πρόβλεψης για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία, όπως π.χ. το αναμενόμενο ποσοστό αύξησης των μισθών και ημερομισθίων των εργαζομένων στον Όμιλο.
- Εκτιμήσεις σχετικά με το ύψος αναβαλλόμενης φορολογικής απαίτησης που εμφανίζεται για τις αχρησιμοποίητες φορολογικές ζημίες, κατά την έκταση που αναμένεται αυτές να ανακτηθούν.

## 1.7 Συνοδευτικές Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων

### 1.7.1 Πληροφορίες κατά τομέα

Ο Όμιλος εφαρμόζει το ΔΠΧΑ 8 «Λειτουργικοί Τομείς» το οποίο αντικατέστησε το ΔΛΠ 14 «Οικονομικές Πληροφορίες κατά Τομέα Δραστηριότητας». Σύμφωνα, με τις διατάξεις του ΔΠΧΑ 8, ο καθορισμός των λειτουργικών τομέων βασίζεται στην «διοικητική προσέγγιση». Σύμφωνα με την προσέγγιση αυτή, η πληροφόρηση που θα γνωστοποιείται για τους λειτουργικούς τομείς πρέπει να είναι αυτή που βασίζεται στις εσωτερικές οργανωτικές και διοικητικές δομές του Ομίλου και στα κυριότερα κονδύλια των εσωτερικών οικονομικών αναφορών που δίνονται στους επικεφαλείς λήψης επιχειρηματικών αποφάσεων.

Η διοίκηση παρακολουθεί τα λειτουργικά αποτελέσματα των επιχειρηματικών τομέων ξεχωριστά με σκοπό τη λήψη αποφάσεων σχετικά με τη διάθεση πόρων και την αξιολόγηση της απόδοσης. Η αξιολόγηση της απόδοσης του τομέα βασίζεται στις πωλήσεις, στα λειτουργικά αποτελέσματα προ φόρων και στο ΕΒΙΤΔΑ (κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων). Σημειώνεται ότι ο Όμιλος εφαρμόζει τις ίδιες λογιστικές αρχές για την επιμέτρηση των λειτουργικών αποτελεσμάτων των τομέων με αυτές των οικονομικών καταστάσεων.

Οι πίνακες που ακολουθούν παρουσιάζουν πληροφορίες για τις πωλήσεις, αποσβέσεις και αποτελέσματα για την περίοδο που έληξε την 31η Μαρτίου 2011 και 31η Μαρτίου 2010 αντίστοιχα, καθώς και πληροφορίες για περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις που αφορούν τους τομείς δραστηριότητας για την περίοδο που έληξε την 31η Μαρτίου 2011 και την χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2010. Τα στοιχεία αφορούν το σύνολο των συνεχιζόμενων και διακοπείσων δραστηριοτήτων.

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες € για την περίοδο 01.01-31.03.2011	Ο Όμιλος								
	31/3/2011								
	ΤΟΜΕΑΣ ΥΦΑΣΜΑΤΟΣ	ΤΟΜΕΑΣ ΝΗΜΑΤΟΣ		ΤΟΜΕΑΣ ΒΑΜΒΑΚΟΣ		ΛΟΙΠΑ	ΜΗ ΚΑΤΑΝΕΜΟ ΜΕΝΑ	ΑΠΑΛΕΙΨΕΙΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΙΛΟΥ
Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες					
<b>Πωλήσεις</b>									
Εξωτερικές Πωλήσεις	7.706,71	2.224,79	3,98	101,31	94,65	-	-	-	10.131,45
Διατομεακές Πωλήσεις και Μεταφορές	655,03	2.250,49	54,71	628,34	-	396,28	-	(3.984,85)	-
<b>Σύνολο Πωλήσεων</b>	<b>8.361,74</b>	<b>4.475,28</b>	<b>58,69</b>	<b>729,65</b>	<b>94,65</b>	<b>396,28</b>	-	<b>(3.984,85)</b>	<b>10.131,45</b>
Αποσβέσεις	688,32	525,40	22,11	26,34	32,49	13,33	-	-	1.308,00
<b>Αποτέλεσμα προ φόρων Τομέα</b>	<b>(2.836,91)</b>	<b>(945,58)</b>	<b>(160,23)</b>	<b>64,89</b>	<b>(47,60)</b>	<b>5,31</b>	<b>(722,15)</b>	<b>(3,97)</b>	<b>(4.646,23)</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) πρό φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>(2.146,84)</b>	<b>(405,74)</b>	<b>(62,74)</b>	<b>219,12</b>	<b>13,87</b>	<b>18,64</b>	-	-	<b>(2.363,69)</b>
<b>Στοιχεία Οικονομικής Θέσης σε γλ. € (31.03.2011)</b>									
Σύνολο Ενεργητικού	76.492,29	20.931,81	8.959,56	14.923,54	8.019,61	231,55	-	-	129.558,36
Σύνολο Μακροπρόθεσμων & Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	12.702,43	13.182,67	1.686,35	5.069,25	365,57	57,18	60.763,23	-	93.826,68
<b>Άλλες Πληροφορίες (31.03.2011)</b>									
Επενδύσεις σε συγγενείς	-	-	-	-	-	-	-	-	256,12
Κεφαλαιουχικές Δαπάνες	26,28	1,87	-	31,17	-	-	-	-	59,32

Η κατηγορία "Λοιπά" αφορά κυρίως την παροχή οικονομικών και διοικητικών

υπηρεσιών τόσο σε εταιρείες του Ομίλου όσο και σε άλλες επιχειρήσεις εκτός Ομίλου.

Τα μη κατανεμόμενα στοιχεία υποχρεώσεων αφορούν στα μακροπρόθεσμα δάνεια και στο μεγαλύτερο μέρος των βραχυπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων.

Μεταξύ της Εταιρείας και των θυγατρικών της δεν υπάρχουν ειδικές συμφωνίες ή συνεργασίες και οι τυχόν μεταξύ τους διατομεακές συναλλαγές διεξάγονται με τους εκάστοτε συνήθεις όρους της αγοράς, εντός του πλαισίου και των ιδιαιτεροτήτων κάθε αγοράς.

Από το σύνολο των εξωτερικών πωλήσεων ποσό € χιλ. 8.932,98 πραγματοποιήθηκαν σε χώρες του εξωτερικού, ήτοι ποσοστό 88,17% του συνολικού κύκλου εργασιών.

Η θυγατρική εταιρεία BLU COTONI, ξεκίνησε την δραστηριότητά της στην Τυνησία, πραγματοποιώντας πωλήσεις στο Ά τρίμηνο του 2011 ποσού € χιλ. 259,18.

Από το σύνολο του ενεργητικού του ομίλου, ποσό € χιλ. 315,79 αφορούν στοιχεία της θυγατρικής εταιρείας BLU COTONI στην Τυνησία.

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες € για την περίοδο 01.01.-31.03.2010	Ο Όμιλος 31/3/2010								
	ΤΟΜΕΑΣ ΥΦΑΣΜΑΤΟΣ	ΤΟΜΕΑΣ ΝΗΜΑΤΟΣ		ΤΟΜΕΑΣ ΒΑΜΒΑΚΟΣ		ΛΟΙΠΑ	ΜΗ ΚΑΤΑΝΕΜΟ ΜΕΝΑ	ΑΠΑΛΕΙΨΕΙΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΙΛΟΥ
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες				
<b>Πωλήσεις</b>									
Εξωτερικές Πωλήσεις	11.296,36	1.610,19	18,34	3.157,70	45,48	-	-	-	16.128,07
Διατομεακές Πωλήσεις και Μεταφορές	11,12	3.324,88	-	588,81	-	463,56	-	(4.388,36)	-
<b>Σύνολο Πωλήσεων</b>	<b>11.307,48</b>	<b>4.935,07</b>	<b>18,34</b>	<b>3.746,51</b>	<b>45,48</b>	<b>463,56</b>	<b>-</b>	<b>(4.388,36)</b>	<b>16.128,07</b>
Αποσβέσεις	760,05	514,34	22,11	20,95	32,46	12,18	-	-	1.362,09
Μερίδιο από κέρδη συγγενών επιχειρήσεων									
<b>Αποτέλεσμα προ φόρων Τομέα</b>	<b>(1.229,61)</b>	<b>(287,19)</b>	<b>(219,84)</b>	<b>352,59</b>	<b>39,77</b>	<b>9,50</b>	<b>(620,96)</b>	<b>33,30</b>	<b>(1.922,42)</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) πρό φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>(468,41)</b>	<b>231,33</b>	<b>(195,23)</b>	<b>476,98</b>	<b>71,13</b>	<b>21,68</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>137,48</b>
<b>Στοιχεία Οικονομικής θέσης σε γλ. € (31.12.2010)</b>									
<b>Σύνολο Ενεργητικού</b>	<b>79.117,19</b>	<b>21.433,94</b>	<b>9.160,00</b>	<b>18.636,44</b>	<b>7.590,46</b>	<b>258,04</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>136.196,08</b>
<b>Σύνολο Μακροπρόθεσμων &amp; Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>12.038,39</b>	<b>11.298,51</b>	<b>1.653,85</b>	<b>9.425,01</b>	<b>413,36</b>	<b>53,58</b>	<b>60.834,48</b>	<b>-</b>	<b>95.717,17</b>
<b>Άλλες Πληροφορίες</b>									
Κεφαλοοικονομικές Δαπάνες	(105,01)	731,37	-	11,88	-	7,14	-	-	645,38

### 1.7.2 Εποχικότητα των επιχειρηματικών δραστηριοτήτων

Στον κύκλο εργασιών περιλαμβάνονται και πωλήσεις εκκοκκισμένου βαμβακιού των εκκοκκιστηρίων του Ομίλου και αφορούν πλεονάζουσες ποσότητες εκκοκκισμένου βαμβακιού, οι οποίες δεν απορροφώνται από τα κλωστήρια του Ομίλου. Τα εκκοκκιστήρια έχουν εποχική δραστηριότητα, με την παραγωγική διαδικασία να διεξάγεται κυρίως μεταξύ των μηνών Σεπτεμβρίου και Δεκεμβρίου κάθε έτους.

Η αποδοτικότητα των εκκοκκιστηρίων εξαρτάται από εξωγενείς παράγοντες όπως π.χ. οι εκτάσεις που θα καλλιεργηθούν με βαμβάκι στην Ελλάδα, οι φυσικοί κίνδυνοι στους οποίους εκτίθεται η παραγωγή βαμβακιού, η ισοτιμία ευρώ/δολαρίου, η παγκόσμια παραγωγή βαμβακιού και η χρηματιστηριακή τιμή

του προϊόντος. Οι εξωγενείς αυτοί παράγοντες επιδρούν στον κύκλο εργασιών και τα αποτελέσματα των εκκοκκιστηρίων ανάλογα με την εξέλιξη τους. Κάθε πρόβλεψη υπόκειται σε μεγάλη αβεβαιότητα.

### **1.7.3 Διακοπείσες δραστηριότητες**

Όπως προαναφέρθηκε στις γενικές πληροφορίες για τη δομή του Ομίλου (σημ.1.5), η εταιρεία έχει ένα εκκοκκιστήριο στη περιοχή Αγχιάλου, ένα κλωστήριο στη βιομηχανική περιοχή της Σίνδου και μία μονάδα παραγωγής υφάσματος στο νομό Πέλλας. Επίσης κατέχει και το 100% των μετοχών της εταιρείας "ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΚΙΣ Α.Ε" που διατηρεί ένα υπερούγχρονο κλωστήριο στη Νέα Σάντα του Νομού Κιλκίς.

Το 2009 αποφασίσθηκε η μεταφορά μεγάλου μέρους των μηχανημάτων και του απασχολούμενου προσωπικού του κλωστήριου Σίνδου στη θυγατρική της εταιρεία "ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΚΙΣ Α.Ε." και η πώληση του βιομηχανοστασίου και των υπόλοιπων εναπομεινάντων μηχανημάτων σε τρίτους.

Τον Μάρτιο του 2010 το ΔΣ ενέκρινε την διακοπή της δραστηριότητας της εκκοκκίσης του εργοστασίου της Αγχιάλου. Για τα μηχανήματα του εκκοκκιστηρίου αποφασίσθηκε να πωληθούν και να αξιοποιηθούν στο εργοστάσιο της Θεσσαλίας, μόλις το επιτρέψουν οι οικονομικές συνθήκες, γεγονός που θα ανεβάσει την δυνατότητα παραγωγής εκκοκκισμένου βάμβακος και την παραγωγικότητα του εργοστασίου αυτού.

Η εταιρεία προσβλέπει με αυτό τον τρόπο σε ελαχιστοποίηση των ζημιών από τη συγκεκριμένη εγκατάσταση και τη γενικότερη βελτίωση της αποδοτικότητας του Ομίλου.

Επίσης η πώληση μέρους των μηχανημάτων αλλά και των ακινήτων της Σίνδου και Αγχιάλου όταν το επιτρέψουν οι οικονομικές συνθήκες, θα έχουν σαν αποτέλεσμα τη μείωση τόσο των αναγκών σε κεφάλαια κίνησης, όσο και του δανεισμού της εταιρείας.

Η διάθεση των διακοπόμενων δραστηριοτήτων δε θα γίνει με μία ενιαία συναλλαγή στο σύνολο της, αλλά τα κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις θα παραμείνουν στην εταιρεία, ενώ θα ρευστοποιηθούν τα μη κυκλοφορούντα περιουσιακά της στοιχεία που δεν χρησιμοποιούνται. Αυτό είχε σαν αποτέλεσμα να απεικονιστούν στην κατάσταση οικονομικής θέσης της 31/03/2011, μόνο τα μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προς διάθεση. Η Εταιρεία έχει αναλάβει την τακτοποίηση των υποχρεώσεων των διακοπεισών δραστηριοτήτων και κατά συνέπεια δεν εμφανίζονται στις Οικονομικές Καταστάσεις υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση.

Για πληρέστερη ενημέρωση παρατίθενται οι βασικές κατηγορίες των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων στις 31/03/2011 και 31/12/2010 των διακοπόμενων δραστηριοτήτων, που είχαν ως εξής:

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΑΚΟΠΤΟΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ					
		ΣΙΝΔΟΣ (ΚΛΩΣΤΗΡΙΟ)	ΑΓΧΙΑΛΟΣ (ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΟ)	ΣΥΝΟΛΟ	ΣΥΝΟΛΟ
(τα ποσά σε € χιλ.)		31.03.2011	31.03.2011	31.03.2011	31.12.2010
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					
<b>Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία</b>					
Ενσώματα & άυλα πάγια περιουσιακά στοιχεία		7.707,53	6.642,32	14.349,85	14.410,09
Απομείωση ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	1.7.4	(130,00)	-	(130,00)	(130,00)
<b>Σύνολο ενσώματων στοιχείων</b>		<b>7.577,53</b>	<b>6.642,32</b>	<b>14.219,85</b>	<b>14.280,09</b>
<i>Ανάλυση σε</i>					
Ενσώματα στοιχεία μη προοριζόμενα για πώληση		662,21	2.448,83	3.111,04	3.165,64
Πάγια Περιουσιακά Στοιχεία προοριζόμενα προς Πώληση	1.7.4 & 1.7.5	6.915,32	4.193,49	11.108,81	11.114,45
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		24,23	62,45	86,68	86,68
<b>Σύνολο μη Κυκλοφορούντων Περιουσιακών Στοιχείων από διακοπόμενες εκμ/σεις</b>		<b>6.939,55</b>	<b>4.255,94</b>	<b>11.195,49</b>	<b>11.201,13</b>
<b>Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία</b>					
Αποθέματα		393,19	252,04	645,23	808,46
Εμπορικές & λοιπές απαιτήσεις		955,10	1.061,42	2.016,52	2.139,78
Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις		-	0,07	0,07	16,89
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		-	1,31	1,31	1,80
<b>Σύνολο Κυκλοφορούντων Περιουσιακών Στοιχείων</b>		<b>1.348,29</b>	<b>1.314,84</b>	<b>2.663,13</b>	<b>2.966,93</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>		<b>8.950,05</b>	<b>8.019,61</b>	<b>16.969,66</b>	<b>17.333,70</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
<b>Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής</b>					
Αποθεματικό των μη κυκλοφορούντων προς πώληση στοιχείων		1.479,55	725,73	2.205,28	2.205,28
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων</b>		<b>1.479,55</b>	<b>725,73</b>	<b>2.205,28</b>	<b>2.205,28</b>
<b>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>					
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		120,42	265,94	386,36	369,32
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		23,42	-	23,42	22,98
<b>Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>		<b>143,84</b>	<b>265,94</b>	<b>409,78</b>	<b>392,30</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>					
Προμηθευτές		1.498,33	85,00	1.583,33	1.598,57
Λοιπές φορολογικές υποχρεώσεις πληρωτέες		0,63	0,25	0,88	1,13
Δεδουλευμένες και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		43,55	14,38	57,93	75,21
<b>Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>		<b>1.542,51</b>	<b>99,63</b>	<b>1.642,14</b>	<b>1.674,91</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>		<b>1.686,35</b>	<b>365,57</b>	<b>2.051,92</b>	<b>2.067,21</b>

Οι ταμειακές ροές των διακοπόμενων δραστηριοτήτων έχουν απεικονιστεί σε ξεχωριστές γραμμές στα στοιχεία της κατάστασης ταμειακών ροών της 31/03/2011 καθώς και στα αντίστοιχα συγκριτικά στοιχεία της 31/03/2010

Τα αποτελέσματα των διακοπόμενων δραστηριοτήτων έχουν παρουσιαστεί σε ένα ενιαίο κονδύλι ,και η ανάλυση τους έχει ως εξής:

Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Διακοπτόμενης Δραστηριότητας				
(τα ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	01.01 - 31.03.2011	01.01 - 31.03.2010	01.01 - 31.03.2011	01.01 - 31.03.2010
Πωλήσεις	98,63	63,81	121,59	90,10
Κόστος Πωληθέντων	(61,51)	(99,53)	(84,47)	(72,60)
<b>Μικτά Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης</b>	<b>37,12</b>	<b>(35,72)</b>	<b>37,12</b>	<b>17,50</b>
Λοιπά Έσοδα	21,30	10,54	21,30	10,54
Έξοδα Διάθεσης	(5,56)	(4,41)	(5,56)	(4,41)
Έξοδα Διοίκησης	(132,98)	(151,30)	(132,98)	(151,29)
Καθαρά κέρδη από συναλλαγματικές διαφορές	(0,03)	0,53	(0,03)	0,53
Λοιπά Έξοδα	(23,31)	1,68	(23,31)	1,68
<b>Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων</b>	<b>(103,47)</b>	<b>(178,67)</b>	<b>(103,46)</b>	<b>(125,45)</b>
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	(104,36)	(0,08)	(104,36)	(0,08)
<b>Ζημίες προ Φόρων από Διακοπείσες Δραστηριότητες</b>	<b>(207,82)</b>	<b>(178,75)</b>	<b>(207,82)</b>	<b>(125,53)</b>
Φόροι Εισοδήματος	(17,04)	(41,64)	(17,04)	(41,64)
<b>Ζημίες μετά από Φόρους από Διακοπείσες Δραστηριότητες</b>	<b>(224,86)</b>	<b>(220,39)</b>	<b>(224,86)</b>	<b>(167,17)</b>

#### 1.7.4 Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

Η εξέλιξη των ενσώματων πάγιων περιουσιακών στοιχείων του Ομίλου και της Εταιρείας στη διάρκεια της περιόδου, καθώς και η παρουσίαση αυτών των διακοπτόμενων δραστηριοτήτων, έχει ως εξής:

(ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31.03.2011	31.12.2010	31.03.2011	31.12.2010
Αναπόσβεστη Αξία (31.12.2010 και 31/12/2009 αντίστοιχα)	67.761,62	73.238,46	43.249,14	46.879,29
Αγορές Ενσώματων Πάγιων Περιουσιακών Στοιχείων Α' Τριμήνου	34,31	113,34	1,28	20,91
Κεφαλαιοποίηση τόκων	-	4,97	-	-
Είσπραξη επιχορηγήσεων	-	-	-	-
Αναπόσβεστη Αξία Πωληθέντων-Καταστροφέντων	(256,83)	(109,54)	(262,48)	(671,65)
Αποσβέσεις Α' Τριμήνου	(1.290,37)	(5.485,61)	(727,65)	(2.979,41)
<b>Αναπόσβεστη αξία 31.03.2011</b>	<b>66.248,73</b>	<b>67.761,62</b>	<b>42.260,29</b>	<b>43.249,14</b>
<b>Σε :</b>				
<b>Υπόλοιπο Συνεχιζόμενης Δραστηριότητας</b>	<b>55.140,31</b>	<b>56.647,56</b>	<b>31.151,87</b>	<b>32.135,08</b>
<b>Υπόλοιπο Διακοπείσες Δραστηριότητας</b>	<b>11.108,42</b>	<b>11.114,06</b>	<b>11.108,42</b>	<b>11.114,06</b>

Με την υπογραφή του Κοινοπρακτικού δανείου εγγράφηκαν υποθήκες Α' σειράς επί των ακινήτων και του μηχανολογικού εξοπλισμού των εργοστασίων της εταιρείας (Πέλλας, Σίνδου και Αγχιάλου) ποσού € εκ. 63,6. Επίσης για το μακροπρόθεσμο της θυγατρικής «ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΑΒΕΕ» ενεγράφησαν προσημειώσεις επί του παγίου εξοπλισμού συνολικού ύψους € εκ. 4,5 (Σημ. 1.7.10)

Για τα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία που έχουν μισθωθεί με συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης, η κυριότητα έχει παρακρατηθεί από τους εκμισθωτές. Η αναπόσβεστη αξία των μισθωμένων παγίων ανέρχεται κατά την 31η Μαρτίου 2011 σε € χιλ. 4.664,27 και € χιλ. 565,08 για τον Όμιλο και την εταιρεία αντίστοιχα (31.12.2010 : € χιλ. 4.722,8 και € χιλ. 571,05 για τον Όμιλο και την εταιρεία

αντίστοιχα).

### 1.7.5 Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία

Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία που εμφανίζονται στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την 31η Μαρτίου 2011 αναλύονται ως ακολούθως:

(ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος 31.03.2011	Η Εταιρεία 31.03.2011
Αναπόσβεστη Αξία 31.12.2010	299,19	264,91
Αγορές Ασώματων Πάγιων Περιουσιακών Στοιχείων Α' Τριμήνου 2011	25,00	25,00
Αποσβέσεις Α' Τριμήνου 2011	(17,62)	(15,26)
<b>Αναπόσβεστη αξία 31.03.2011</b>	<b>306,57</b>	<b>274,65</b>
Σε :		
Υπόλοιπο Συνεχιζόμενης Δραστηριότητας	306,18	274,26
Υπόλοιπο Διακοπείσης Δραστηριότητας	0,39	0,39

Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία αφορούν το κόστος αγοράς λογισμικού καθώς και κάθε άμεση δαπάνη που έχει πραγματοποιηθεί κατά την ανάπτυξη λογισμικού προκειμένου αυτό να τεθεί σε λειτουργική κατάσταση.

### 1.7.6 Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις

#### Επενδύσεις σε θυγατρικές-κοινοπραξίες

Οι θυγατρικές εταιρείες στις οποίες συμμετέχει η Ελληνική Υφαντουργία Α.Ε. και περιλαμβάνονται στις Ένοπιημένες Οικονομικές Καταστάσεις με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης, παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα:

(ποσά σε € χιλ.)	Έδρα	% Συμμ.	31.03.2011			% Συμμ.	31.12.2010		
			Αξία Κτήσης	Κόστος Παροχής Μετοχών (ΔΠΧΑ 2)	Υπόλοιπο		Αξία Κτήσης	Κόστος Παροχής Μετοχών (ΔΠΧΑ 2)	Υπόλοιπο
ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΚΙΣ Α.Ε.	Δήμος Γαλλικού Κιλκίς, Ελλάδα	100,00%	8.375,41	142,89	8.518,30	100,00%	8.375,41	134,06	8.509,47
ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.	Δήμος Ταμσίου Καρδίτσας, Ελλάδα	52,07%	2.968,28	6,66	2.974,94	52,07%	2.968,28	6,25	2.974,53
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.	Θεσσαλονίκη, Ελλάδα	95,00%	57,00	-	57,00	95,00%	57,00	-	57,00
BLU COTTONI SRL	Τυνησία	95,00%	75,88	-	75,88	95,00%	75,88	-	75,88
			<b>11.476,57</b>	<b>149,55</b>	<b>11.626,12</b>		<b>11.476,57</b>	<b>140,31</b>	<b>11.616,88</b>

Θα πρέπει ακόμη να σημειωθεί ότι στο μετοχικό κεφάλαιο της θυγατρικής εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε. συμμετέχει με ποσοστό 5% η επίσης θυγατρική εταιρεία ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΚΙΣ Α.Ε.

Η θυγατρική εταιρεία BLU COTTONI SRL συμμετείχε στην ίδρυση της εταιρείας HELLENIC CRESCENT Ltd με ποσοστό 50%. Η έμμεση συμμετοχή της εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ανέρχεται έτσι λόγω της συμμετοχής της με 95% στην BLU COTTONI σε ποσοστό 47,5%. (Σημ. 1.5) Η κοινοπραξία αυτή ενοποιήθηκε στις Οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου με την αναλογική μέθοδο.

Η μητρική εταιρεία συμμετέχει από τη σύσταση των θυγατρικών της στο μετοχικό τους κεφάλαιο, καθώς και σε κάθε αύξηση με την αναλογία που της αντιστοιχεί. Οι θυγατρικές ακολουθούν τις ίδιες λογιστικές αρχές με τη μητρική Εταιρεία, ενοποιούνται πλήρως (ολική ενοποίηση) και όλες οι διεταιρικές συναλλαγές, καθώς και τα υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων και τα πραγματοποιούμενα αποτελέσματα (κέρδη ή ζημίες) μεταξύ των εταιρειών του Ομίλου απαλείφονται.

Αυτές οι συναλλαγές αφορούν κυρίως πωλήσεις και αγορές αγαθών και υπηρεσιών, κατά την κανονική λειτουργία της επιχείρησης, και οι τυχόν μεταξύ τους συναλλαγές διεξάγονται με τους εκάστοτε συνήθεις όρους, εντός του πλαισίου και των ιδιαιτεροτήτων κάθε αγοράς.

Η διαχειριστική χρήση της θυγατρικής εταιρείας ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε. έχει οριστεί, με βάση το καταστατικό της, να κλείνει την 30η Ιουνίου κάθε έτους. Η διαχειριστική χρήση της Μητρικής Εταιρείας και των λοιπών θυγατρικών κλείνει την 31η Δεκεμβρίου κάθε έτους. Συνεπώς, στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνεται η θυγατρική ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε. με οικονομικές καταστάσεις που αφορούν την περίοδο 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2011, οι οποίες έχουν συνταχθεί για σκοπούς ενοποίησης και μόνο.

#### **Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις**

Η συμμετοχή στην εταιρεία BIODIESEL Α.Ε. εμφανίζεται στις οικονομικές καταστάσεις της μητρικής με την αξία κτήσης των € χιλ. 40. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου ενσωματώνεται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης και η συμμετοχή απεικονίστηκε στο ποσό των € χιλ. 255,51 (€ χιλ. 255,51 την 31.12.2010), προκειμένου να απεικονιστεί το μερίδιο της Εταιρείας στα αποτελέσματα της συγγενούς μετά την απόκτηση.

Η θυγατρική εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.» εξετάζοντας το ενδεχόμενο διείσδυσης στην Πολωνική αγορά ενέργειας, απέκτησε τον Δεκέμβριο του 2010 συμμετοχή 49% στη Πολωνική εταιρεία "LIMA S.P. ZO" η οποία δεν έχει ξεκινήσει ακόμα δραστηριότητα. Λόγω του μικρού ύψους του κόστους συμμετοχής (€ 0,61 χιλ.) και της έλλειψης δραστηριότητας, αυτή απεικονίστηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στο κόστος κτήσης

#### **1.7.7 Αποθέματα**

Τα αποθέματα για τον Όμιλο και την Εταιρεία κατά την 31η Μαρτίου 2011 και την 31η Δεκεμβρίου 2010 αναλύονται ως εξής:

(ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31.03.2011	31.12.2010	31.03.2011	31.12.2010
Εμπορεύματα	1.357,85	646,91	621,84	627,70
Προϊόντα και υποπροϊόντα	18.853,01	20.070,85	16.823,05	17.539,83
Παραγωγή σε εξέλιξη	1.379,89	1.282,24	1.284,75	1.085,78
Πρώτες & βοηθ. ύλες - Ανταλλακτικά & είδη συσκ.	4.836,47	4.966,07	3.824,97	3.868,30
	26.427,22	26.966,06	22.554,61	23.121,61
Προκαταβολές για αγορά αποθεμάτων	452,69	875,34	8.392,49	10.149,97
	26.879,92	27.841,40	30.947,09	33.271,58
Μείον: Προβλέψεις για υποτίμηση προϊόντων	-	-	-	-
<b>Σύνολο Αποθεμάτων</b>	<b>26.879,92</b>	<b>27.841,40</b>	<b>30.947,09</b>	<b>33.271,58</b>

Η μείωση που παρατηρείται στο ύψος των αποθεμάτων του Ομίλου (χωρίς να ληφθούν υπ' όψιν οι προκαταβολές) οφείλεται αφ' ενός σε μείωση των αποθεμάτων βάμβακος είτε λόγω πώλησης είτε λόγω ανάλωσης, που στο τέλος

κάθε έτος βρίσκονται σε υψηλά επίπεδα και αφ' ετέρου στα μέτρα που έχουν αποφασισθεί για δραστική μείωση των αποθεμάτων και συνολικά του κεφαλαίου κίνησης με στόχο την βελτίωση των ταμειακών ροών του Ομίλου.

### 1.7.8 Εμπορικές απαιτήσεις

Οι εμπορικές απαιτήσεις για τον Όμιλο και την Εταιρεία κατά την 31η Μαρτίου 2011 και την 31η Δεκεμβρίου 2010 αναλύονται ως εξής:

(ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31.03.2011	31.12.2010	31.03.2011	31.12.2010
Πελάτες	19.098,45	21.167,34	15.344,88	16.359,56
Γραμμάτια εισπρακτέα:				
- Χαρτοφυλακίου	602,17	650,22	602,17	650,22
- Στις τράπεζες για είσπραξη	907,65	566,71	907,65	566,71
Γραμμάτια σε καθυστέρηση	1.060,21	1.053,34	1.038,44	1.031,57
Επιταγές εισπρακτέες	979,63	690,57	716,61	513,90
Επιταγές σε καθυστέρηση	2.241,46	2.292,22	1.664,21	1.636,95
<b>Μερικό σύνολο</b>	<b>24.889,56</b>	<b>26.420,40</b>	<b>20.273,95</b>	<b>20.758,90</b>
Μείον : Πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις	(2.239,86)	(2.239,86)	(2.177,93)	(2.177,93)
<b>Σύνολο Εμπορικών απαιτήσεων</b>	<b>22.649,70</b>	<b>24.180,54</b>	<b>18.096,02</b>	<b>18.580,96</b>

### 1.7.9 Αποθεματικό ιδίων μετοχών και Αξία παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων

Η Γενική Συνέλευση της 18.6.2010 αποφάσισε, σε συνέχεια των από 23.5.2008 και 14.05.2009 αποφάσεών της, την επέκταση του χρονικού διαστήματος αγοράς ιδίων μετοχών της εταιρείας και διανομής τους με τους εξής όρους:

1. Ο ανώτατος αριθμός μετοχών που είναι δυνατόν να αποκτηθούν να μην ξεπερνά ποσοστό 5% των μετοχών της εταιρείας, δηλαδή 684.611 μετοχές, συνυπολογιζομένων των μετοχών, που έχουν αποκτηθεί δυνάμει της απόφασης των από 23.05.2008 και 14.05.2009 τακτικών Γενικών Συνελεύσεων των Μετόχων.

2. Η διάρκεια για την οποία χορηγήθηκε η έγκριση, ορίστηκε σε 24 μήνες, ήτοι μέχρι 18/06/2012.

3. Η αξία απόκτησης κάθε μετοχής να μην είναι μικρότερη από € 0,10, ούτε μεγαλύτερη από € 5,00.

4. Προϋπόθεση της διανομής είναι :

α) η εταιρεία να έχει εμφανίσει κέρδη και β) ο δικαιούχος να συνεργάζονταν με την εταιρεία στις 23.05.2008 και για την πρώτη διανομή μετοχών να συνεχίζει να συνεργάζεται μαζί της τουλάχιστον μέχρι και την 30.06.2011, για τη δεύτερη διανομή τουλάχιστον μέχρι και την 30.06.2012 και για την τρίτη διανομή τουλάχιστον μέχρι και την 30.06.2013.

5. Δικαιούχοι να είναι:

α) Τα ανώτερα στελέχη της εταιρείας και των θυγατρικών της εταιρειών «ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΙΚΙΣ Α.Ε.» και «ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Ε.».

β) Οι σύμβουλοι της εταιρείας και των παραπάνω θυγατρικών της, που συνδέονται με σχέση εντολής, έργου ή παροχής ανεξαρτήτων υπηρεσιών.

6. Η διανομή να γίνει με μέριμνα και ευθύνη του Διοικητικού Συμβουλίου με κριτήρια:

α) Όσον αφορά στα στελέχη, τον ετήσιο μισθό τους και την επίτευξη των στόχων που θα έχουν τεθεί από τους Διευθύνοντες Συμβούλους των εταιρειών.

β) Όσον αφορά στους Συμβούλους, ανάλογα με τη συμβολή τους στην προώθηση των εργασιών των εταιρειών.

Σε εκτέλεση των αποφάσεων της Γενικής Συνέλευσης, η Εταιρεία έχει αγοράσει μέχρι την 31η Μαρτίου 2011, 70.997 (31.12.2010 : 70.997) ίδιες μετοχές (0,52% επί του συνόλου των μετοχών της Εταιρείας) έναντι συνολικού τιμήματος € χιλ. 46,98, ενώ έχει πιστοποιηθεί από την αρχική ημερομηνία κατοχύρωσης μία συνολική αξία παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων ποσού € χιλ. 482,22 ( € χιλ. 452,42 την 31.12.2010).

#### **1.7.10 Μακροπρόθεσμα δάνεια και μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων**

- **Κοινοπρακτικό δάνειο**

Τον Δεκέμβριο 2009 η εταιρεία συμφώνησε με τις Τράπεζες στους όρους για νέο κοινοπρακτικό δάνειο ύψους € εκ. 53 για αναχρηματοδότηση του συνόλου των υφιστάμενων δανείων κατά την 31 Δεκεμβρίου 2009 συν ποσό για κεφάλαια κίνησης που διασφαλίζουν επάρκεια κεφαλαίων για τις ανάγκες της εταιρείας. Η διαδικασία υλοποίησης της εν λόγω σύμβασης ολοκληρώθηκε στο 2010 , ως εξής :

(α) Η εκταμίευση του προϊόντος του δανείου έγινε τον Φεβρουάριο 2010 με την οποία αποπληρώθηκαν δάνεια του Ομίλου συνολικού ποσού € εκ. 53,0

(β) Το ποσό του δανείου ανέρχεται σε € εκ. 53,0 αποπληρωτέο σε 60 μήνες.

(γ) Το επιτόκιο είναι εξαμηνιαίο Euribor συν περιθώριο 3,25%

(δ) Εγγράφηκαν υποθήκες Α' σειράς επί των ακινήτων και του μηχανολογικού εξοπλισμού των εργοστασίων της εταιρείας (Πέλλας, Σίνδου και Αγκιάλου) ποσού € εκ. 63,6, καθώς και σύσταση κυμαινόμενης ασφάλειας του ν. 2844/2000 επί αποθεμάτων νημάτων και απαιτήσεων από τιμολόγια της εταιρείας, συνολικής αξίας ίσης με το 30% τουλάχιστον του αρχικού ποσού του ομολογιακού δανείου και εν συνεχεία του εκάστοτε ανεξόφλητου ποσού του χρέους.

(ε) Η Σύμβαση προβλέπει την τήρηση ορισμένων χρηματοοικονομικών δεικτών καθόλη την διάρκεια της σύμβασης. Η μη τήρηση των χρηματοοικονομικών δεικτών κατά μία μόνο μέτρηση δεν αποτελεί γεγονός καταγγελίας, αλλά σε αυτήν την περίπτωση προσαυξάνεται το περιθώριο κατά 0,3%.

Λόγω του ότι ο Όμιλος δεν βρίσκεται σε συμμόρφωση με τους οριζόμενους από την ομολογιακή δανειακή σύμβαση χρηματοοικονομικούς δείκτες το κοινοπρακτικό δάνειο απεικονίστηκε στον βραχυπρόθεσμο δανεισμό, βάσει του Δ.Λ.Π 1, που αναφέρει ότι αν η Εταιρεία αθετήσει μια δέσμευση που απορρέει από μακροπρόθεσμη συμφωνία κατά την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων (30/12/2010) τότε αυτό παρουσιάζεται στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις, έστω και αν ο δανειστής συμφωνήσει μετά τις 31/12/2010, να μην απαιτήσει την πληρωμή, εξ αιτίας της αθέτησης των συμβατικών όρων του δανείου.

Σύμφωνα με το αναφερόμενο Δ.Λ.Π, η υποχρέωση κατατάσσεται σαν βραχυπρόθεσμη, επειδή ο δανειζόμενος δεν έχει το ανεπιφύλακτο δικαίωμα αναβολής του διακανονισμού πριν την ημερομηνία αναφοράς (31/12/2010). Ως εκ τούτου , το αναπόσβεστο κόστος ποσού € χιλ. 52.575,7 απεικονίστηκε στις

βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις, παρά του γεγονότος ότι αποπληρώνεται σε δόσεις με την τελευταία να λήγει στις 05/02/2015.

Τον Δεκέμβριο 2010 η θυγατρική Εταιρεία «ΕΚΚΟΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.» συμφώνησε με την Τράπεζα Eurobank στους όρους για νέο μακροπρόθεσμο δάνειο ύψους € 4,5 εκ. με εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου για αναχρηματοδότηση του συνόλου των υφιστάμενων δανείων συν ποσό για κεφάλαια κίνησης που διασφαλίζουν επάρκεια κεφαλαίων για τις ανάγκες της εταιρίας. Την 30.12.2010 πραγματοποιήθηκε η εκταμίευση του υπογραφέντος δανείου ύψους € 4,5 εκ., με το οποίο έγινε η αναχρηματοδότηση του υπάρχοντος δανεισμού της Εταιρίας. Το δάνειο λήφθηκε με εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου. Το δάνειο είναι αποπληρωτέο σε 11 ισόποσες δόσεις των € 409 χιλ. περίπου έκαστη, η πρώτη καταβλητέα στις 30/6/2011 και η τελευταία στις 30/6/2016. Για την λήψη του μακροπρόθεσμου δανείου ενεγράφησαν προσημειώσεις επί του παγίου εξοπλισμού συνολικού ύψους € 4,5 εκατ.

• **Ανάλυση μακροπροθέσμων δανειακών υποχρεώσεων και χρηματοδοτικών μισθώσεων**

Τα μακροπρόθεσμα δάνεια και οι μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων για τον Όμιλο και την Εταιρεία κατά την 31η Μαρτίου 2011 και την 31η Δεκεμβρίου 2010 αναλύονται ως εξής:

(ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος					
	31.03.2011			31.12.2010		
	2 έως 5 έτη	Πάνω από 5 έτη	Σύνολο	2 έως 5 έτη	Πάνω από 5 έτη	Σύνολο
Λοιπά Μακροπρόθεσμα δάνεια	3.272,73	409,09	3.681,82	3.272,73	409,09	3.681,82
<b>Σύνολο Μακροπρόθεσμων Δανείων</b>	<b>3.272,73</b>	<b>409,09</b>	<b>3.681,82</b>	<b>3.272,73</b>	<b>409,09</b>	<b>3.681,82</b>
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις	582,90	-	582,90	698,49	-	698,49

(ποσά σε € χιλ.)	Η Εταιρεία					
	31.03.2011			31.12.2010		
	2 έως 5 έτη	Πάνω από 5 έτη	Σύνολο	2 έως 5 έτη	Πάνω από 5 έτη	Σύνολο
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις	393,34	-	393,34	446,41	-	446,41

**1.7.11 Λοιπά έξοδα**

Η ανάλυση των λοιπών εξόδων έχει ως εξής:

(τα ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	01.01-31.03.2011	01.01-31.03.2010	01.01-31.03.2011	01.01-31.03.2010
Ζημίες από πώληση παγίων	58,28	2,00	58,28	2,00
Διαφορές καταλογισμού	12,01	0,71	9,86	-
Φόροι προηγούμενων χρήσεων	0,03	-	0,03	-
Κόστος επιπλέον παροχών για αποζημιώσεις	126,27	229,63	123,31	365,17
Κόστος αδράνειας	919,61	-	649,76	-
Άλλα έξοδα	42,82	103,22	34,53	30,22
<b>Μερικό σύνολο λοιπών εξόδων</b>	<b>1.159,02</b>	<b>335,56</b>	<b>875,77</b>	<b>397,39</b>
<b>Μείον σύνολο λοιπών εξόδων διακοπόμενης δραστηριότητας</b>	<b>(23,31)</b>	<b>1,68</b>	<b>(23,31)</b>	<b>1,68</b>
<b>Σύνολο λοιπών εξόδων συνεχιζόμενης δραστηριότητας</b>	<b>1.135,71</b>	<b>337,25</b>	<b>852,46</b>	<b>399,07</b>

Το κόστος αδράνειας αφορά έξοδα παραγωγής του Ομίλου, που λόγω μειωμένης παραγωγής κατά την διάρκεια του πρώτου τριμήνου του 2011, δεν ενσωματώθηκαν στο κόστος των προϊόντων, αλλά βάσει της ορθολογικής επιβάρυνσης του κόστους, καταλογίστηκαν στα λοιπά έξοδα.

### 1.7.12 Ζημίες ανά μετοχή

Ο υπολογισμός των βασικών και απομειωμένων ζημιών ανά μετοχή κατά την 31η Μαρτίου 2011 και την 31η Μαρτίου 2010 για τον Όμιλο και την Εταιρεία έχει ως εξής:

(ποσά σε € χιλ. και αριθμός μετοχών σε τεμάχια)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31.03.2011	31.03.2010	31.03.2011	31.03.2010
<b>Καθαρή ζημιά αποδιδόμενη στους μετόχους της μητρικής</b>	<b>(4.810,52)</b>	<b>(2.132,70)</b>	<b>(3.886,57)</b>	<b>(2.009,98)</b>
Καθαρή ζημιά αποδιδόμενο στους μετόχους της μητρικής από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(4.585,66)	(1.912,31)	(3.661,71)	(1.842,81)
Καθαρή ζημιά αποδιδόμενο στους μετόχους της μητρικής από διακοπείσες δραστηριότητες	(224,86)	(220,39)	(224,86)	(167,17)
Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία	13.692.227	13.692.227	13.692.227	13.692.227
Μείον : Μέσος σταθμικός αριθμός ιδίων μετοχών	(70.898)	(70.593)	(70.898)	(70.593)
<b>Σύνολο μέσου σταθμικού αριθμού μετοχών σε κυκλοφορία</b>	<b>13.621.329</b>	<b>13.621.634</b>	<b>13.621.329</b>	<b>13.621.634</b>
<b>Προσαρμοσμένος σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία</b>	<b>13.621.329</b>	<b>13.621.634</b>	<b>13.621.329</b>	<b>13.621.634</b>
<b>Ζημίες ανά μετοχή (βασικές και απομειωμένες)</b>	<b>(0,3532)</b>	<b>(0,1566)</b>	<b>(0,2853)</b>	<b>(0,1476)</b>
Ζημίες ανά μετοχή (βασικές και απομειωμένες) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(0,3367)	(0,1404)	(0,2688)	(0,1353)
Ζημίες ανά μετοχή (βασικές και απομειωμένες) από διακοπείσες δραστηριότητες	(0,0165)	(0,0162)	(0,0165)	(0,0123)

Προκειμένου να υπολογιστεί ο μέσος σταθμικός αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία, έχουν ληφθεί υπ' όψιν ο αριθμός ιδίων μετοχών που κατέχει η Μητρική.

Η απόκτηση των ιδίων μετοχών γίνεται με σκοπό τη διανομής τους στο προσωπικό και σε συμβούλους των εταιρειών του Ομίλου (Σημείωση 1.7.9) και για το λόγο αυτό δεν έχουν επίδραση στον υπολογισμό των απομειωμένων ζημιών ανά μετοχή.

### **1.7.13 Απασχολούμενο προσωπικό**

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της Μητρικής Εταιρείας την 31η Μαρτίου 2011 διαμορφώθηκε σε 222 άτομα (31/03/2010: 265) και ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού του Ομίλου την 31η Μαρτίου 2011 διαμορφώθηκε σε 419 άτομα (31/03/2010: 470).

### **1.7.14 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις**

Η «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.» έχει ελεγχθεί από τις Φορολογικές Αρχές μέχρι τη χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2005 και κατά συνέπεια οι φορολογικές υποχρεώσεις της, για τις ανέλεγκτες χρήσεις 2006 έως και 2010, δεν έχουν καταστεί οριστικές.

Αναφορικά με τις θυγατρικές εταιρείες, τα βιβλία και στοιχεία τους δεν έχουν ελεγχθεί από τις Φορολογικές Αρχές για τις χρήσεις που αναλύονται ως ακολούθως:

<b>Επωνυμία εταιρείας</b>	<b>Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις</b>
ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΚΙΣ Α.Ε.	2005 έως και 2010
ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.	01.07.2005 έως και 30.06.2010

Διενεργούνται προβλέψεις για τις φορολογικά ανέλεγκτες χρήσεις τόσο της μητρικής όσο και των θυγατρικών της εταιρειών, εκτός της εταιρείας "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε." που δεν έχει ακόμη παραγωγική δραστηριότητα. Σε περιπτώσεις όπου ο Όμιλος λόγω συντηρητικής αρχής δεν αναγνωρίζει αναβαλλόμενες απαιτήσεις από φορολογικές ζημιές, δεν διενεργεί όπως είναι φυσικό και προβλέψεις φόρου.

Η συγγενής εταιρεία "BIODIESEL Α.Ε." δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά από την σύσταση της στις 23.01.2006 έως και τη διαχειριστική της χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2010. Η νεοσύστατη θυγατρική εταιρεία "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε." δεν έχει ελεγχθεί από την ίδρυσή της (διαχειριστική περίοδος 2009) έως 31/12/2010.

### **1.7.15 Συνδεδεμένα Μέρη**

#### **Συναλλαγές συνδεδεμένων μερών που ενοποιούνται (Μητρική και θυγατρικές)**

Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα των λογαριασμών της μητρικής εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέρη που ενοποιούνται αναφέρονται παρακάτω (τα ποσά σε € χιλ.):

Επωνυμία Εταιρείας	Σχέση με την Ελληνική Υφαντουργία Α.Ε.	Περίοδος	Πωλήσεις προς συνδεδεμένα μέρη	Αγορές από συνδεδεμένα μέρη
ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΚΙΣ Α.Ε.	ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	01.01-31.03.2010	36,80	4.241,68
		01.01-31.03.2011	677,23	2.534,97
ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.	ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	01.01-31.03.2010	-	-
		01.01-31.03.2011	5,76	407,50
<b>Σύνολα 01.01.2010-31.03.2010</b>			<b>36,80</b>	<b>4.241,68</b>
<b>Σύνολα 01.01.2011-31.03.2011</b>			<b>682,98</b>	<b>2.942,47</b>
Επωνυμία Εταιρείας	Σχέση με την Ελληνική Υφαντουργία Α.Ε.	Περίοδος που λήγει :	Ποσά που οφείλουν τα συνδεδεμένα μέρη	Ποσά που οφείλονται στα συνδεδεμένα μέρη
ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΚΙΣ Α.Ε.	ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	31.12.2010	6.065,69	-
		31.03.2011	5.643,70	-
ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.	ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	31.12.2010	5.016,87	-
		31.03.2011	4.564,45	-
<b>Σύνολα 31.12.2010</b>			<b>11.082,55</b>	<b>0,00</b>
<b>Σύνολα 31.03.2011</b>			<b>10.208,14</b>	<b>0,00</b>

Από την Ενδιάμεση Κατάσταση Συνολικών Εσόδων έχουν απαλειφθεί έσοδα, κόστη και έξοδα, που προκύπτουν από συναλλαγές μεταξύ της Εταιρείας και των συνδεδεμένων μερών (θυγατρικών εταιρειών). Αυτές οι συναλλαγές αφορούν κυρίως πωλήσεις και αγορές αγαθών και υπηρεσιών κατά την κανονική λειτουργία της επιχείρησης.

Τα ανοιχτά υπόλοιπα κατά την 31η Μαρτίου 2011 είναι χωρίς εξασφαλίσεις και η τακτοποίηση γίνεται σε μετρητά. Την 31η Μαρτίου 2011 και την 31η Δεκεμβρίου 2010, η Εταιρεία δεν είχε σχηματίσει πρόβλεψη για επισφάλειες, η οποία να σχετίζεται με ποσά που οφείλονται από συνδεδεμένες εταιρείες.

Σημειώνεται, επίσης, ότι δεν υφίστανται μεταξύ της Εταιρείας και των θυγατρικών εταιρειών ειδικές συμφωνίες ή συνεργασίες και οι τυχόν μεταξύ τους συναλλαγές διεξάγονται με τους εκάστοτε συνήθεις όρους, εντός του πλαισίου και των ιδιαιτεροτήτων κάθε αγοράς.

#### **Συναλλαγές Ομίλου και Εταιρείας με λοιπά συνδεδεμένα μέρη**

Τα λοιπά συνδεδεμένα μέρη αφορούν επιχειρήσεις που εμπίπτουν στις διατάξεις του Δ.Λ.Π. 24, παράγραφος 9, περίπτωση (στ).

Δεν υπάρχει συμμετοχή του Ομίλου στις εταιρείες αυτές και οι συναλλαγές γίνονται στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας των εταιρειών. Οι όροι των συναλλαγών είναι σε καθαρή εμπορική βάση μεταξύ των συνδεδεμένων μερών που ενεργούν με την θέληση τους και με πλήρη γνώση των συνθηκών της αγοράς.

Οι συναλλαγές του Ομίλου και της Εταιρείας με τα λοιπά συνδεδεμένα μέρη παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα (τα ποσά σε € χιλ.):

(ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	Πωλήσεις προς συνδεδεμένα μέρη	Αγορές από συνδεδεμένα μέρη	Πωλήσεις προς συνδεδεμένα μέρη	Αγορές από συνδεδεμένα μέρη
<b>Σύνολα 01.01-31.03.2010</b>	<b>5.408,11</b>	<b>3.112,65</b>	<b>1.366,54</b>	<b>1.201,08</b>
<b>Σύνολα 01.01-31.03.2011</b>	<b>246,15</b>	<b>618,40</b>	<b>4,55</b>	<b>139,18</b>

Τα υπόλοιπα των λογαριασμών του Ομίλου και της Εταιρείας με τα λοιπά συνδεδεμένα μέρη παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα (τα ποσά σε € χιλ.):

(ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	Ποσά που οφείλουν τα συνδεδεμένα μέρη	Ποσά που οφείλονται στα συνδεδεμένα μέρη	Ποσά που οφείλουν τα συνδεδεμένα μέρη	Ποσά που οφείλονται στα συνδεδεμένα μέρη
<b>Σύνολο 31.12.2010</b>	<b>6.040,71</b>	<b>6.220,25</b>	<b>1.441,10</b>	<b>20,94</b>
<b>Σύνολο 31.03.2011</b>	<b>5.235,93</b>	<b>5.712,90</b>	<b>1.307,51</b>	<b>33,38</b>

### **Αμοιβές Διοικητικού Συμβουλίου και ανώτατων διευθυντικών στελεχών**

Κατά τη διάρκεια της περιόδου που έληξε την 31η Μαρτίου 2011 καταβλήθηκαν για αμοιβές σε βασικά διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης του Ομίλου € χιλ. 123,12 (€ χιλ. 188,46 κατά τη διάρκεια της περιόδου που έληξε την 31η Μαρτίου 2010). Επίσης, για την περίοδο που έληξε την 31η Μαρτίου 2011 καταβλήθηκαν για αμοιβές σε βασικά διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης της Εταιρείας € χιλ. 78,63 (€ χιλ. 111,67 κατά τη διάρκεια της περιόδου που έληξε την 31η Μαρτίου 2010). Την 31η Μαρτίου 2011 οφείλονται αμοιβές στα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης ύψους € χιλ. 18,76 και € χιλ. 10,74 για τον Όμιλο και την εταιρεία αντίστοιχα.

Από τις παραπάνω αμοιβές, ποσό € χιλ. 3,6 αφορά σε αμοιβές και αποζημιώσεις που καταβλήθηκαν στα μη εκτελεστικά μέλη του Δ.Σ. της Εταιρείας κατά τη διάρκεια της περιόδου που έληξε την 31η Μαρτίου 2011 (€ χιλ. 3,6 κατά τη διάρκεια της περιόδου που έληξε την 31η Μαρτίου 2010).

Στη σχηματισθείσα πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού περιλαμβάνεται ποσό που αφορά τα διευθυντικά στελέχη του Ομίλου και της Εταιρείας. Το ποσό της συσσωρευμένης πρόβλεψης, κατά την 31.03.2011, για τον Όμιλο ανέρχεται σε € χιλ. 100,2 (€ χιλ. 97,6 την 31.12.2010) ενώ το αντίστοιχο ποσό συσσωρευμένης πρόβλεψης για την Εταιρεία ανέρχεται την 30.03.2011 σε € χιλ. 20,4 (€ χιλ. 19,5 την 31.12.2010).

### **1.7.16 Δεσμεύσεις και Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις**

#### **Ενοίκια κτιρίων και αυτοκινήτων**

Ο Όμιλος έχει συνάψει εμπορικές συμφωνίες λειτουργικής μίσθωσης για τη μίσθωση χώρων γραφείου και διαμερισμάτων καθώς και ενοικίασης αυτοκινήτων. Οι μελλοντικές υποχρεώσεις με βάση τις ήδη υπογεγραμμένες συμβάσεις ενοικίασης ακινήτων και αυτοκινήτων για τον Όμιλο και την Εταιρεία κατά την 31η Μαρτίου 2011 και την 31η Δεκεμβρίου 2010 αναλύονται ως εξής (τα ποσά σε € χιλ.):

<b>Λειτουργικές μισθώσεις ακινήτων</b>	<b>Ο Όμιλος</b>	<b>Η Εταιρεία</b>
	<b>31.03.2011</b>	<b>31.03.2011</b>
Έως 1 έτος	71,12	64,20
1 έως 5 έτη	25,68	25,68
Περισσότερο από 5 έτη	11,56	11,56
<b>Σύνολο</b>	<b>108,35</b>	<b>101,44</b>

  

<b>Λειτουργικές μισθώσεις αυτοκινήτων</b>	<b>Ο Όμιλος</b>	<b>Η Εταιρεία</b>
	<b>31.03.2011</b>	<b>31.03.2011</b>
Έως 1 έτος	61,79	58,74
1 έως 5 έτη	26,45	26,45
<b>Σύνολο</b>	<b>88,24</b>	<b>85,19</b>

  

<b>Λειτουργικές μισθώσεις ακινήτων</b>	<b>Ο Όμιλος</b>	<b>Η Εταιρεία</b>
	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2010</b>
Έως 1 έτος	71,12	91,05
1 έως 5 έτη	27,41	43,86
Περισσότερο από 5 έτη	12,20	10,97
<b>Σύνολο</b>	<b>110,72</b>	<b>145,88</b>

  

<b>Λειτουργικές μισθώσεις αυτοκινήτων</b>	<b>Ο Όμιλος</b>	<b>Η Εταιρεία</b>
	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2010</b>
Έως 1 έτος	75,12	64,85
1 έως 5 έτη	42,97	34,01
<b>Σύνολο</b>	<b>118,08</b>	<b>98,86</b>

**Δεσμεύσεις για κεφαλαιουχικές δαπάνες**

Κατά την 31.03.2011 ο Όμιλος και η εταιρεία δεν έχουν δεσμεύσεις για κεφαλαιουχικές δαπάνες.

**Εγγυήσεις**

Στα πλαίσια της έκδοσης κοινοπρακτικού δανείου ύψους € εκ. 53,0 και για την κάλυψη των πάσης φύσεως απαιτήσεων των Ομολογιούχων, δόθηκαν εμπράγματα εξασφαλίσεις ύψους € εκ. 63,6. Επίσης έχει συσταθεί κυμαινόμενη ασφάλεια του Ν. 2844/2000 επί αποθεμάτων νημάτων και υφασμάτων και απαιτήσεων από τιμολόγια της μητρικής, συνολικής αξίας ίσης με το 30% τουλάχιστον του αρχικού ποσού του Κοινοπρακτικού δανείου και εν συνεχεία του εκάστοτε ανεξόφλητου ποσού του χρέους. Επίσης για το μακροπρόθεσμο της θυγατρικής «ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΑΒΕΕ» ενεγράφησαν προσημειώσεις επί του παγίου εξοπλισμού συνολικού ύψους € εκ. 4,5 (Σημ. 1.7.10) .

Στον παρακάτω πίνακα περιέχεται η ανάλυση όλων των ποσών που έχουν δοθεί σαν εγγυήσεις, όπως έχει διαμορφωθεί την 31η Μαρτίου 2011 και την 31η Δεκεμβρίου 2010:

(ποσά σε € χιλ.)	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31.03.2011	31.12.2010	31.03.2011	31.12.2010
Εγγυητικές επιστολές για εξασφάλιση υποχρεώσεων	578,62	548,01	323,40	292,79
Ενέχυρο εκχώρησης απαιτήσεων (σημ. 1.7.10)	3.134,24	3.134,24	3.134,24	3.134,24
Ενέχυρο αποθεμάτων	2.487,81	1.155,01	-	-
Γραμμάτια εισπρακτέα για εξασφάλιση απαιτήσεων	391,62	391,62	391,62	391,62
Επιταγές εισπρακτέες για εξασφάλιση απαιτήσεων	329,25	329,25	329,25	329,25
Κυμαινόμενη εξασφάλιση επί αποθεμάτων και απαιτήσεων πελατών για έκδοση κοινοπρακτικού	16.262,14	16.262,14	16.262,14	16.262,14
Εμπράγματες εξασφαλίσεις για έκδοση κοινοπρακτικού δανείου (σημ.1.7.16)	63.600,00	63.600,00	63.600,00	63.600,00
Εμπράγματες εξασφαλίσεις για έκδοση δανείου θυγατρικής (σημ.1.7.16)	4.500,00	-	-	-
<b>Σύνολο εγγυήσεων</b>	<b>91.283,69</b>	<b>85.420,28</b>	<b>84.040,66</b>	<b>84.010,05</b>

### 1.7.17 Δικαστικές Διαφορές – Διαιτησίες

Ο Όμιλος εμπλέκεται (υπό την ιδιότητα του εναγόμενου και του ενάγοντος) σε διάφορες δικαστικές υποθέσεις και διαδικασίες επιδιαιτησίας στα πλαίσια της κανονικής λειτουργίας του. Η Διοίκηση καθώς και οι νομικοί σύμβουλοι του Ομίλου εκτιμούν ότι δεν υπάρχουν σημαντικές επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση, στη χρηματοοικονομική θέση ή στα αποτελέσματα της λειτουργίας της Εταιρείας ή του Ομίλου.

### 1.7.18 Γεγονότα μετά την ημερομηνία των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων

Η διοίκηση, για πληρέστερη πληροφόρηση των μετόχων προκειμένου να αποφασίσουν στην Τακτική Γενική Συνέλευση για ενδυνάμωση της καθαρής θέσης της μητρικής αλλά και του ομίλου, απεφάσισε την αποτίμηση των πάγιων περιουσιακών στοιχείων του Ομίλου σε εύλογες αξίες, με αναπροσαρμογή της αναπόσβεστης αξίας αυτών στις 31/12/2010. Για τον σκοπό αυτό έχει αναθέσει σε ανεξάρτητο εκτιμητή την αποτίμηση και αναμένεται σύντομα η ολοκλήρωση της μελέτης του, ώστε τα αποτελέσματα να ενσωματωθούν στις οικονομικές καταστάσεις της 30/06/2011.

Ο Όμιλος βρίσκεται στο τελικό στάδιο υλοποίησης νέου μακροπρόθεσμου δανεισμού ύψους € εκ. 23,2 με την τράπεζα Alpha Bank που είναι ο Leader του κοινοπρακτικού. Από το ποσό αυτό το μεγαλύτερο μέρος θα διατεθεί για μείωση του κοινοπρακτικού δανείου, ενώ το υπόλοιπο θα διατεθεί για νέα κεφάλαια κίνησης. Έχει δοθεί ήδη η έγκριση τόσο από την εκδότρια τράπεζα και από τις άλλες τράπεζες του κοινοπρακτικού δανείου, όσο και από το Υπουργείου Οικονομικών και επίκειται η οριστικοποίηση και υπογραφή των συμβάσεων.

Δεν υπήρξαν άλλα γεγονότα μεταγενέστερα των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της 31ης Μαρτίου 2011, που να αφορούν είτε την Εταιρεία είτε τον Όμιλο και να επηρεάζουν σημαντικά την κατανόηση αυτών των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων, έτσι ώστε θα έπρεπε ή να κοινοποιηθούν ή να διαφοροποιηθούν τα κονδύλια των συνημμένων Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

**Θεσσαλονίκη, 30 Μαΐου 2011**

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.**

**Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**

**ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΑΚΚΑΣ**

**ΙΩΑΝΝΗΣ Χ. ΑΚΚΑΣ**

**(Α.Δ.Τ. ΑΒ356446)**

**(Α.Δ.Τ. Σ331165)**

**Ο ΕΧΩΝ ΤΗΝ ΕΥΘΥΝΗ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ**

**ΠΟΛΥΖΩΗΣ ΣΤ.ΔΟΥΚΑΣ**

**(Α.Δ.Τ. ΑΕ 211604)**